

O.S.A. Invest ApS

Grønvangen 9
6600 Vejen

CVR-nr. 31 05 58 73

Årsrapport for 2018/19

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 23/01 2020

Ole Søgaard Andreasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019	9
Balance pr. 30. september 2019	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

O.S.A. Invest ApS
Grønvangen 9
6600 Vejen

CVR-nr.: 31 05 58 73

Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Hjemsted: Vejen

Direktion

Ole Søgaard Andreasen, direktør

Revisor

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab, herunder at eje anparter og aktier i datterselskaber og andre selskaber samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 150.568, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 8.411.476.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste		95.449	(3.055)
Værdireguleringer af investeringsaktiver		21.781	0
Resultat før finansielle poster		117.230	(3.055)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(2.344)	2.344
Finansielle indtægter		122.612	172.715
Finansielle omkostninger		(47.320)	(38.587)
Resultat før skat		190.178	133.417
Skat af årets resultat	1	(39.610)	(30.339)
Årets resultat		150.568	103.078
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		110.600	108.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(2.344)	2.344
Overført resultat		42.312	(7.266)
		150.568	103.078

Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2	2.050.000	2.028.219
Materielle anlægsaktiver		2.050.000	2.028.219
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	25.000	27.344
Finansielle anlægsaktiver		25.000	27.344
Anlægsaktiver i alt		2.075.000	2.055.563
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		437.287	437.287
Andre tilgodehavender		0	9.115
Udskudt skatteaktiv	4	4.792	21.050
Selskabsskat		0	47.768
Periodeafgrænsningsposter		0	1.967
Tilgodehavender		442.079	517.187
Værdipapirer		7.210.120	7.106.254
Værdipapirer		7.210.120	7.106.254
Likvide beholdninger		124.857	288.780
Omsætningsaktiver i alt		7.777.056	7.912.221
Aktiver i alt		9.852.056	9.967.784

Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	2.344
Overført resultat		8.175.876	8.133.564
Foreslået udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Egenkapital		<u>8.411.476</u>	<u>8.368.908</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>1.351.761</u>	<u>1.405.205</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>1.351.761</u>	<u>1.405.205</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	56.080	58.606
Kreditinstitutter		0	71.823
Selskabsskat		(28.311)	0
Anden gæld		25.050	27.242
Deposita		<u>36.000</u>	<u>36.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>88.819</u>	<u>193.671</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.440.580</u>	<u>1.598.876</u>
Passiver i alt		<u>9.852.056</u>	<u>9.967.784</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitaloppgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	125.000	2.344	8.133.564	108.000	8.368.908
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(108.000)	(108.000)
Årets resultat	0	(2.344)	42.312	110.600	150.568
Egenkapital 30. september 2019	125.000	0	8.175.876	110.600	8.411.476

Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	16.500	0
Årets udskudte skat	16.258	30.339
Regulering af skat vedrørende tidligere år	6.852	0
	<u>39.610</u>	<u>30.339</u>
2 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
		<u>2.028.219</u>
Kostpris 1. oktober 2018		<u>2.028.219</u>
Kostpris 30. september 2019		<u>2.028.219</u>
		0
Værdireguleringer 1. oktober 2018		21.781
Årets værdireguleringer		<u>21.781</u>
Værdireguleringer 30. september 2019		<u>21.781</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019		<u>2.050.000</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

I 2019 har ledelsen opnået et afkast på 6,3 %. Afkastet er på samme niveau som det generelle afkastkrav for de standard beliggende boligudlejningsejendomme i Vejen. Derfor er der ikke foretaget regulering af dagsværdi af investeringsejendomme pr. 30. september 2019.

Noter til årsrapporten

2 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. september 2019 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 6,0 % - 6,6 %. Det kan opgøres til 6,3 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	5,80	6,30	6,80
Dagsværdi	2.222.970	2.050.000	1.898.355
Ændring i dagsværdi	172.970	0	(151.645)

	2019 kr.	2018 kr.
3 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2018	0	25.000
Tilgang i årets løb	25.000	0
Kostpris 30. september 2019	25.000	25.000
Værdireguleringer 1. oktober 2018	2.344	0
Årets resultat	(2.344)	2.344
Værdireguleringer 30. september 2019	0	2.344
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	25.000	27.344

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Kopa Ejendomme ApS	Vejen	50 %	153.503	98.816
			2019	2018
			kr.	kr.
4 Hensættelse til udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver			4.792	0
Skattemæssigt underskud			(9.584)	(21.050)
Overført til udskudt skatteaktiv			4.792	21.050
			0	0
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv			4.792	21.050
Regnskabsmæssig værdi			4.792	21.050

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2018	Gæld 30. september 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.463.811	1.407.841	56.080	1.127.441
	1.463.811	1.407.841	56.080	1.127.441

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.408, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør t.kr. 2.028.